§. I.

D Iluvii tempus sacra paginae hunc in modum desi-
gnant: Mense secundo, septimo decimo die mensi, rupi Gen. 14. 1.
sunt omnes fontes abyssi, magna, & cataractæ cali aperte sunt, 2. 1. 1.
& facta est pluvia super terram quadranginta diebus & quadra-

ginta noctibus. Primus Hebreorum mensis Iar Marsone appellatur, nostratem Martium & Apriliem occupat. Secundus Nisan Aprilis & Maii partes complectitur. Ita diluvium mense Mayo coepit, anno ab orbe conditi principiis millesimo sexcentesimo quinagesimo sexto, cum Noëmus annum aetatis sexcentesimum jam expletet. Idcirco autem omnium amoenissimo mense Mayo initium sumpit eluvies, ut luculentè diceret. Deus, causam irruentum aquarum non esse naturalem è pluvia hiemalibus, sed id justa suo fieri, idque sub aetatis principiū, quo calor & siccitas solerter invalescere. Ut igitur tanto majore dolore torqueretur obſtitutæ impietas, tantoque acerbis flagitia vindicarentur, tempore anni amoenissimo rapiuntur ad supplicium, quo sibi leta omnia polliciti edebant & bibebant. Mortendum miseris, cum maximè cogitarent genio ac voluptati vivere.

Hoc Nabuchodonosori, hoc Amano, hoc Herodi, hoc Epuloni purpurato, hoc alii innumeris evenit, cum potentiam & opes, cum favorem & dignitates, cum delicias & voluptates avidius inharent, perdiderunt. Ita futurum Christi aperitissimum predicent, Quā horā, inquit, non putatis, Filius hominis veniet. Quod confirmans Thess. 4.5. Paulus, Cū enim, inquit, dixerint pax & securitas, tunc repentinus eis superveniet interitus, sicut dolor in utero habentis, & non effugient. Incredibilis prius mortaliū ea est cœcitas. In alia te nullā, præſertim pecuniaria, eventibus incertis fidimus. Omnia vox est: Non fido, non fido; da syngrapham, da chirographam, subscriptionem volo; certus, securus esse cupio. Tu meān pecuniam petis? ego verò non solum tuam fidem, sed tui chirographi cautionem exigo; pecunias meis plenissimè cautum volo. Tanta est in locandis aut commodandis nummis accuratio nostra. At verò in rebus animi (hæc, obſcro, probè notent) & in iis quæ felicitatem perpetuam, aut exitium aeternum spectant, planè incuriosi, oscitantes, somnolentes, negligentes sumus. Indiligenzia vix unquam laudanda. Nil autem æquè vituperandum, aut adeò nocivum, quam rei maximè necessariæ incuria, quā nos maximè laboramus, cum de thesauris & deliciis agitur aeternis. Et quod culpam insuper plurimam auget, quando etiam, idque læpius, & quidem à fidelissimis monemur, nihilominus tamen ad frumentum sapere negligimus, & expertes cura securum evum agimus. Quo nomine hos animi sensus compelle, fatigatus & stultus, an cœcatus & insania? Hos tales deplorans Hieremias, Remuerunt, inquit, accipere disciplinas, nam, induraverunt facies suas supra petram, & noluerunt reverti. Ego autem dixi: Forſitan pauperes sunt, & stulti, ignorantes viam Domini, judicium Dei sui. Ibo igitur ad optimates, & loquar eis: ipse enim cognoverunt viam Domini, judicium Dei sui: & ecce magis hi simul confrengerunt jugum, ruperunt vincula.

Ita diluvium mense Mayo, idque octavo die Maii, ut Scriptor non nemo censet, eo cerè tempore coepit, quod minimè supplicium hoc meruebatur. Ita rupti sunt omnes fontes, & cataracta celi aperta sunt. Et facta s̄t pluvia super terram quadragesima diebus & quadragesima noctibus. Ita fuisse, antra, specus, omniāque aquarum receptacula reserarunt, maria omnia, suis terminis egressa, effuderunt ſeſe, quidquid latuit aquarum sub terra, erupit; omnes barathrum, omnis aquarum matrix voragini omnes ebullierunt; abyssus ad flumina & maria venis pertinens, gens aquas tota vi evomuit, in aquarum locum aer succedit. Hac aquagia, has undarum celas Rex celestis aperuit in supplicium tot noxiōrum capitum. Nec enim infernè ſolum, ſed & ſuperne ruerunt flumina, caratas cali apertæ ſunt. Perinde si dixisset Deus: Utrumque vos impugnabo, includam ab omni parte, undeque mox capti in ſua retia compellat. Ita Deus aquaria ſua in noxiōrum effudit, ut ipſo illapſu ſuo quād dicent. Jam

A tempus est puniendo; lætamur summam hominum nequitiam tandem ad finem perducentiam.

En, obſcro, qua Deus armamentaria in nubibus, & sub terra abdiderit. Miratus ea Jobus, Numquid ingressus lob cap. 38. es, inquit, theſauros nivis, aut theſauros grandinis affixisti? 22. cap. 23. Quo preparavi in tempus hostis, & in diem pugnae & belli. Utrumque hoc arpentarium Deus aperuit, & tam ad euculum pulvratum non pervenit, nec enim opus; aquariam tutum sic nuto movit, & si omnes nubes, totusque aer colliquatus fuisset. Flavius Josephus Iosephus 1. Antiquit. jugularices has aquas describens, Ceterum, inquit, Deus Iudeic. c. 4. signo dato imbræ emisit, qui cum quadragesima continua diebus ruerent, ad quindecim cubitos aqua super terram extiterit, que causa omnem salutem ademit, non habentibus quod ſeſe in tutum recipieren. Cum vindictæ tempus appetit, Deus patrissimum est ad puniendos noxiōs, ad perdendos hostes. Conditor supremus est, Jobo teſte, Qui ligat aquas Job cap. 26. in nubibus suis, ut non erumpant pariter aorū. Si continue- vers. 8. & rit aquas, omnia ſiccat, utriſi, ſi emisit eas, ſubvertent terram. cap. 12. v. 15.

Emisit, ſubuerterunt. Habens aquis laxavit, & tam ex alto, quād ab īmo ruerunt impētus, idque, ut diximus, anno mundi millesimo sexcentesimo, quinagesimo sexto, octavo die Maii, cum Noëmus annum ageret sexcentesimum. Atque hæc de diluvio tempore. Nunc ipſe turbæ pereuntium contempnanda.

§. II.

Emittamus in orbem celos, iisque ſollerter & attentè contueamur, quomodo ubique locorum homines paſſim ab aquis abrepiti, ubi diu reſiterunt, ſucumbant demum & ſuffocerunt: non potuſſet non animo percelli & doleſi, quisque vel partem tragediam lugubris ſpectat. Quām graviter afficit animum, vel unicū hominem videre morientem: tot turbas miferrim pereuentes cernere, quis sine genitu ac lacrymis potuſſet? Idcirco Deus hanc etiam ob cauſam Noëmum tam ſollicitè inclut, ne, n̄ vellet, aspicere poſſet tot cadentia funera. Nos etiam in tuto Mi- Spectacu- ſericordia diu locati consideremus non perfunctoriē lum orbis extremam hanc calamitatem, ſpectaculum luſtuſiſ. pereuntis. ſimum. Videamus nobis videre ſenſim crescentem aquam, huic illuc diſcurſantes homines, ſeminudos, pavoris plenos, pæne iſanos, ſemimortuos. Matres rapiebant parvulos, ſed quō fugerent nesciebant. Alii menſam defuerunt, effugii locum indagantes. Alii, quantumvis ægi, leſtis excuſi proſilebant in aper- tum, ut locum quererent ſecurum, nufquam inventuri. Alibi, ut ſeſe caſus ſubiti dabant, vir manu trahebat uxorem, illa puerulum, uterque prole vehebat, dorſo eniſi in altum, ſed in lubrico labuntur, cadunt, hau- riuntur. Alibi familiæ totæ ſubitis fluctibus oppreſſe, o- ipſo loco ſepeluntur. Multi ſupremum teſtum, alii

D perreptāunt in montes, ſed nec ibi effugium ullum. Hinc illinc jam verè naufragi de tabulis, quas ministrabat neceſſitas, certabant, adjuci illis, ſed exiguo tem- po, denique nihil poterat tueri pereuentes. Alii natantia jam cadavera cernebant, nec aliud ſatum ſerò lacrymantem exspectabant. Nunc hi, nunc iſti, nunc illi, nunc aliī ab undis abripiebantur. Ingeni ūbique flerū, clamo, ejulatus, mugitus, ululatus, horrenda ubique de- ſperatio. Nulla jam domus, nullum teſtum, nulla ar- bor, mons nullus ſervare potest certæ neci destinatos. Affilientes fluctus veluti dracones, aut immanes ceti gluiebant noxiōs. Pavor, angor, horror maximus oc- cuparunt omnia. Miferanda morientium voces locis omnibus audiebantur. Mutuam quidem opem implo- rabant, & verò etiam juvate laborabant, ſed irrito co- natu: dum clamare & ululant, abripiuntur fluctibus & merguntur. Huic inevitabilī mortis neceſſitati viſ nulla valuit.

valuit resistere. Horis singulis incrementum sumpsit
calamitas. Speculum persecutis orbis atrocissimum.

Hic alta mente pertractandum, quā tandem aliquā
fēse prodiderit p̄cūnit̄ia, sed nimirū sera; dolent,
sed frustra, Nōēm̄ non parat̄. Nunc animo com-
moventur, quōd optimum senem ut fātum irriserint.
Nunc undique acclamat̄: Quām felix es tu cum tuis,
ō Noē, quām vera vaticinatus es! O rūnam etiāmū
pateret arca, quām toleranter famem & litim ferremus
omni vitā, modò in illā liceret vivere. Portuissimus illā
recipi, si voluisse. Sed negleximus, minis non credi-
dimus, improbè infānivimus. Eheu! quām fecimus ma-
lē! Ah! If Deus etiāmū nostri misereatur! Hæ be-
ne, sed nimirū serō: Sc̄o sapiunt Phryges: diu satis ex-
peccatum. Sæculum rotum in p̄cūnit̄iam concessum.
Erant qui monerent, qui erudirent, qui frustra prædi-
cerent, sed non erant qui audirent. Cunctantem Deum
impulisti ad expellendas pœnas. Jam parendum est
fatis.

At contra plurimi haud dubie, velut Jam ad orcum detrusi, impias voces, jaclatur in Deum, veluti sœvum & crudelēm tyfannum, qui tot homines velut catellos recens natos mergeret: ita undis occupati, ut nec resorberet quidem ces impias liceret.

Diluyo
quantum
sit malum
peccatum
mostratur.

Greg. lib. 16. morat. c. 31. cohortationes flocci pendantur, si sola cura sit voluptas, emendatio seria sequatur nulla. Haec vivendi temeritas solam cogitat Dei misericordiam, iustitiae oblitia. Quod accuratius expendens Gregorius, *Quisquis eum, inquit,* *jussum nunc non timeret, postea non valeret invenire misericordem, & omnipotentis Dei misericordia dicitur ejus non recordari, qui omnipotens iustitia fuerit oblitus.* Hunc vana certe somnia solantur, dum sibi ipse idem primit: Nondum èo periculis deducta est: ubi ad extrema venero, Deus, spero, non omne tempus mili praripiet, spatium ad colligendum me habebo. Sed numquid tempus & spatium est ei negatum, qui licet repente opprimatur, diuos tamen, tréve, quatuorve, ac plures etiam annos, ut resipisceret, monitus, dum rediret expectatus est? At spretā toties misericordia, neglētā gratiā, insurgit demum iustitia, punit vindicta. Ita Deus denique obliterat, delet, eradicat, abolet, expurgat fame, ferro, peste. Ita eluendum est scelus obstinatum. Quod si tale si diluvium aqua in terrā, quale diluvium erit flammæ in gehennâ? Quām terribilis Deus in conflitis suis super filios hominum! Qui convertit mare in aridam, & aridam in mare. Mirabiles relationes mari, mirabilis in altissimis Dominus.

§. III.

Matt. c.24. **Sicut** autem, inquit, in diebus Noë, ita erit & adventus filii hominis. Sciat enim erant in diebus ante diluvium comedentes & bibentes, nubentes & nuprī tradentes iusque ad eum diem, quo Noë intravit in arcam, & non cognoverunt, donec venit diluvium, & tulit omnes: ita erit & adventus filii hominis. Quod cunctantius Deus ad sumendum supplicium descendit, et terribilium. Et quemadmodum in iram vehementer accensus, præ irâ membris omnibus tremit, ita Deus in omnibus creatis rebus, ut aliqui sentiunt, terrores concitatos & iracundos præ se tulit. Calum omne infremit, audiebantur crebra tonitrua, fulgura & fulmina emicabant, atritus incessit ethere astris nubibus vestitus, perinde si diceret: Funis orbis vobis omnibus indicitum, cui ducentio Deus suas faces atq[ue] tadas, fulgura & fulmina accedit. Ad extrellum flectere coepit, & gran-

A dibus guttis terram obruere: nec mirum, ipse Dominus tactus dolore cordis intrinsecus. Atque ut morientis orbis funestissimum luctum attentiū commedite-
mur;

Fingamus animo in editissimi montis vertice nos
stare, & inde oculos in omnem partem circumferre, &
vegetissimo visu acutum cerhere, quam tristi spectacula
viri, feminæ, liberi, sepes, juvenes, huc illuc per montium
juga velut amentes & rabiosi discursent, & asylum ab
aquis jam vicinissimis investigent: interim inundatio
magis magisque excrescat; jamque domos, castra, pa-
gos, oppida, civitates tegat, & quidquid residui vivit,
impetu abripiat, & in imum mittat gurgitem; jamque
pene summorum montium capita horribilis clavies
transcendant. Hinc inde simul audiantur voces: Perco,
absumor, obruo, mergor, morior. Spectaculum lucis
plenissimum.

Sed, à Christiani, etiam nos nostrum haurier dilavium; mari mortuo submergemur omnes, in ipso brevi opprimemur lectulo. Et forsitan hoc diluvium jam genua, jam lumbos, jam collum tangit. Eximiè Anselmū & Bernardus tam nostrum hoc diluvium, quā præteritum illud oratione complexi sunt: *Angustia erit via undique reprobis. Suprà iudex iratus, infrà chaos horrendum, à dextera peccata accusantia, à sinistra demonia ad supplicium trahentia; intus urens conscientia, foris mundus ardens. Sic reprehensionis miser, quid effugies? Latere impossibile, apparet intolerabile.* Sed quare, quis te accusatur si? Totus mundus, qui offenso creatore omnis creatura odit offendentem. Rogi, inquit Bernardus, quid inter hac mentis erit peccatoribus, de qui nunc latentur cum maleficiunt, & exultant in rebus p[ro]f[essionis]? *Quid, inquam, animi tunc habebunt, ardentes in mente, terrâ debisce[n]te, & hiatis terribili chaos demonstrante tartareum, consurgentibus mortuis, & judice illo, cui Pater omne iudicium dedit, cum omnibus Angelis calitus adveniente? Misericordia me, dum haec scribo, humect oculi, & cor timore palpitat. Sed h[oc] iterum perfum solvimus, & geminum do in coronidere adjungimus documentum.*

I. Mortem ubique expecta, nam & illa te expectat ubi
que. Bone Deus, quam caute, quam sollicite fugimus,
cum mortuum hoc mare vicinum sentimus, cum mor-
bus lecto affigit; ligari nos, uri, secari sustinemus, nec
ullius amarorem pharmaci horremus, toleramus om-
nia, modò vitam tueri liceat. Sed etiam si viridem col-
liculum aliquanto tempore teneamus, mortis tamen
assultum non evademus. Fatale hoc diluvium tandem
os occupabit, & auferet. Decretum istud nemini evita-
re licet. Statutum est, quidquid contraria moliamur, stan-
tum est hominibus semel mori. Quod sapiens illa Thecuitis
familiariter omnium auribus instillans, Onnes morimur, inquit,
& quasi aqua dilabimur in terram, que non rever-
tuntur. Uti nix ad solem liquef eens assidue defluit, dum
evanescat, sic vita nostra horis omnibus sui aliquid per-
dit, dum tota defluat. Hodie nā certè brevius est vi-
D vendi spatium, quam hesternā die: pars bona defluxit,
dilabimur, idque jugiter & sine mora. Morrem igitur
ubique expecta. Respice, a tergo te sequuntur fluctus
qui rapiant vitam; Respice, mors ponē te stat; Re-
spice.

II. *Vitam continuè emenda.* Isidorus calcear admoveens, & in hanc mentem perpellens, Festinare ad Deum, inquit, unusquisque debet dum potest, ne, dum non vult cum potest, tardè velit cum non possit. A malo in detersu vadit, qui tempus sibi ad paenitentiam induit, ad libertatem præi operis vertit. Noënius quantò minùs scleratos homines sibi patere, & quantò magis eos vitiorum dulcedini succumbere vidit, tantò magis & regendæ familiæ, & perficiendæ arce attendit. Lapis quo propior terra cadit, ed ferrur conciatrici. Sunt cerei, qui quò magis ad finem tendunt, ed luculentiore præbent flammulam. Ita omnino vita nostra quò magis defluit, ad excessum ed

se ferentior erigit ad Deum. Quisque sibi ipse dicat: En, huic tuo centro, terra, sepulchro quotidie tendis viam. Festina igitur, & quod propinquior es fini, eò expeditior tende ad Deum. Diluvium sepelit obstinatè improbos.

CAPUT XIV.

De Noëmi in Arcâ laboribus, & de aquarum incremento.

A Thenis in solempniore convivio viri feminæque mixtum confederant, virgines & matronæ plerique omnes stibio & purpurisslo plectæ. Cum autem convivium suum hilaritatem ludo jocisque jam maximè explicaret, convenerunt inter convivias risu augendo circulares facetas admittere. Hic una feminarum ceteris longè formosior, nec stibio fucata, hoc consili dedit. Peluvium aquâ plenum adferri iustis è lege, ut omnes in orbem convivâ à summo ad imum faciem lavarent. Ita illius unius forma inter omnes feminas in hoc balneo se insignissimè probavit, cetera tamē faciem parcente manu lavarent, pigmentorum tamen & cerusâ fucum maculis contractis cogebantur fateri.

Diabolus Noëmi ævo ita orbem ad suas leges formaverat, ut perpetue contumelias epulæ, assidua agitarentur convivia. In his veterator factiosi colores facillime vendidit. Nihil dubii est, quin in conviviis illis & symposiis omnis generis petulantia, levitates, nequitia, proterveritas, lascivie ac libidines acroamatum vicem uli & more fuerint receptræ, hilaritatis & recreationis nomine fucatae. Hoc enim stygius myropala soler, ubique locutum virtus, non ut virtus, sed ut mores honestâ specie, titulo, nomine velatos vendit. Ita nequam pigmentarius cerussatum cutim, purpurissatas buccas nusquam non ostentat, virtus virtutis prælinuit colore.

Hoc diaboli stibium, hanc cerussam & purpurissum istud acheronticum diutius Deus tolerare nequirit, sed copiosam effudit aquam in orbem, ut elueret factiosos scelerum colores, & aboleret tot flagitorum turpitudines. Noëmus ex tantis millibus se Deo eximiè probavit. Ille quidem in arcâ ab inundantibus aquis securus, ei tamen in ligneo hoc sepulchro plurimum laboris & ærumnarum erat tolerandum. Quod hoc capite, & una inundationis incrementum exponemus.

§. I.

Nemo quæsierit, quid Noëmus tanto tempore in arcâ fecerit. Annū & dies septemdecim in arcâ latuit, ut infra demonstrabimus. Deus illi non permisit in otio esse. Dies noctesque abundè habuit cum suis quod ageret. Expendamus aliquantulum viri labore. Convictores Noëmi nimis multos aluit. Plusquam septingentis animalibus cibum potumque subministravit. Neque verò omnibus ex unâ cädemque olla, ut si pluribus contubernialibus, inferre potuit fercula, suam cuique mensam, suum pabulum parare debuit, prout specie, vel ipso etiam genere, distinctæ erant animantes. Nec solum pabulum afferte, & suam cuique osfam obspissate, quotidiani officii erat, sed simetum insuper effere, stabulorum fordes purgare, & ne quid deficeret, singula quorunque domicilia quotidie lustrare. Ita Noëmus cum filiis suis famulus erat pecuarium, ancilla pecuarie cogebantur esse quatuor feminæ, Noëmi & filiorum conjuges. Ita Paulinum illud quotidianum fuit:

2. Cor. c. 6. In multis tribulationibus, in laboribus, in patientia multa: 2. Cor. c. 6. Præfertim eo loci, quo nec auræ nec lumini penetrare licuit, ubi nihil liberioris prospectus, ubi fecerit animalium tantus, ubi merum stabulum. Chrysostomus hom. 21. in hac animo volvens, Ego autem, inquit, super omnia virtutem. Tom. II.

A tem justi admiror, Dominiq; bonitatem & ineffabilem misericordiam, quando considero, quomodo posuerit versari in mibi p. 165.

medio bestiarum, leonum dico, & pardorum, & aliarum immittit ferarum. Quî tandem ista, & quidem tanto tempore ferre potuit, tam tenebricoso carcere, sepulchro tam fructu inclusus? Nil erat, quod gaudio, recreatiō, solario esset, nisi hoc unicum: In manu Dei sumus. Si placeat Deo, servabimur; sin minus, in arcâ etiam perire possimus. Imperium dicitur & Voluntas unicè solabantur. In ceteris omnibus laboris & mortis bestiarum plurimum. Et quamvis alia omnia nihil turba & volūtas bâscent, diurna rama nocturnaque arca inquies, & Noëmu solabatur.

Assidui fluctuum assolitus, satis superque homines capti-
vos afflississent. Quod pariter expédens Chrysostomus, Chrys. 10. 1.
Anno toto, inquit, novum & rarum illum carcere inhabi-
bit, neque aërem respirare valens. Quomodo & undeque ei, Gen.
enim arca munita erat: quo modo substitit & quo modo dura-
vit dic mibi: nam si ferrea & adamanta illi fuissent corpo-
ra, quomodo potuissent, qui neque aëre fruebantur, neque ven-
to, qui non minus quam aër ad refocillanda corpore nostra fa-
cilius est, neque oculos pascere poterant, aut cali, aut terra floribus
pictæ spectaculo? Quomodo non excecati oculi eorum qui
tamdiu ibi egnerunt? Et si humanis rationibus hec deprehendere
volumus, & illud cogitandum, unde fluvialis & potabilis aqua
copiam habeant in arcâ viventes? Et ut hac præstrem, quo-
modo potuit justus illa cum filiis & uxoribus conversationem
cum feris & aliis animalibus ferre? quomodo tulit factorem?
quomodo tulit cohabitationem? Prætere quid passus sit, quando apud se recognitabat solitudinem, vasitatem, vitam illam doloribus plenam, omni solatio undeque defitutam, neque colloqui neque aspectu jucundam: & ignorabat, quanto tem-
pore ferenda in illo carcere conversatio; sic enim strepitus aquarum,
& astus timorem in illo quotidie crescentem generabant.
Quid enim jucundi suscipiari ipse poterat, qui videbat centum
quinquaginta dies aquas in eadem quantitate manentes, & in
altum elevatas, & non subsidere.

Cum tripli autem argumento discimus aquas supra: Indicium fidem humanam crevile. Primum è lacrä paginæ ver-
bis illis petitur: Multiplicate sunt aquæ, & elevaverunt ar-
cam in sublime à terrâ. Vis aquarum ingens fuerit necesse est, que tam obstupescendum pondus attolleret, uti
naves attolluntur à mari. Credibile proflus, Noënum
eo artificio arcam ingentibus trabibus, tamquam basi-
bus impositam struxisse, ut aqua subiens molem elevare illam & veluti succollare potuerit, ne in alterutrum
latus vergeret, sed æquilibrio ferretur. Indicium incre-
menti secundum: Vehementer inundaverunt, & omnia re-
plerunt in superficie terra: porrâ arca ferebatur super aquas. 2. Indicium
Hugo Victorinus opinatur arcam ad cubitos novem,
Liranus ad duodecim aut tredecim cubitos aquis mer-
sam natâsse. E divinis libris nil affirmandum. Tertium diluvii incredibiliter crescentis indicium: Et aqua præ-
aluerunt nimis super terram, operti sunt omni montes
excelsi sub universo calo. Nullo penitus excepto, nec eo,
qui nubes transcendit, Olympo.

Admirandum illud, quod additur: Quindecim cubitis ibid. v. 20.
altior fuit aqua super montes quos operuerat. Hoc denique fato quidquid vixerat, sepultum est. Quod auctoritas divina gravissime testatur his omnino verbis: Consumatque est omnis caro, qua movebatur super terram, volucrum, & anisantium, bestiarum, omniumque reptantium, que reptant super terram. Universi homines, & cuncta in quibus spiraculum vite est in terrâ, mortua sunt. Præter morem copiosus hic est sacer historicus, perinde si dicat: Tam formidando eventus non capit humana levitas, nisi eadem bis terebrantur & inciduntur: ea enim hominum incuria est, ut dannis alienis non facile moveantur; tunc do-
lent, cum suis capiuntur malis. Idcirco prioribus sat clari-
ris addendum: Et delevit omnem substantiam, que erat super terram ab homine usque ad pecus, tam reptile, quam volucres cali; & deleta sunt de terrâ. Remansit autem solus Noë, & qui